
Prot. N. 1735/6.10.a

Cologno Monzese, 31.03.2020

Agli Atti
Al Sito Web

All’Albo

Oggetto: Determina  a  contrarre  per  l’acquisto  di  dispositivi  informatici  per  la  Didattica  a  Distanza -
Decreto Ministeriale n.  187 del 26 Marzo 2020 “Decreto di riparto dei fondi e degli assistenti
tecnici a tempo determinato ai sensi dell’articolo 120, comma 5 del decreto-legge 17 marzo 2020,
n. 18 e misure per l’emergenza”. CIG: ZF22C9432C

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.  241 “Nuove norme in materia di  procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il  DPR  275/1999,  concernente  il  Regolamento  recante  norme  in  materia  di  autonomia  delle
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTO il DLgs 50/2016 , “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii.;
VISTO il  DI  129/2018,  concernente  “Regolamento  concernente  le  Istruzioni  generali  sulla  gestione

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTO il DM n. 188 del 26 Marzo 2020, “Decreto di riparto dei fondi e degli assistenti tecnici a tempo

determinato ai sensi dell’articolo 120, comma 5 del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18 e misure
per l’emergenza”;

RILEVATA l’esigenza di acquisire un certo numero di dispositivi informatici per permettere di usufruire dei
servizi di didattica a distanza;

RILEVATA      l’assenza di convenzione CONSIP per la fornitura che si intende acquisire;
DATO ATTO che: 

- presa visione della piattaforma Acquisti in Rete PA - Mercato Elettronico, è emerso che sono
disponibili dispositivi adeguati alle nostre esigenze;

- L’ Operatore Economico Rekordata ha disponibilità nell’immediato di fornire, con adeguata
configurazione ed installazione, che soddisfa pienamente le esigenze della scuola;

- l'ordine diretto è una modalità di acquisto prevista dalla normativa vigente che permette di
acquistare  direttamente  sul  MEPA  beni  e  servizi  con  le  caratteristiche  e  le  condizioni
contrattuali indicate a monte;

CONSIDERATA 
la  limitata  disponibilità  di  dispositivi  informatici  presenti  sul  mercato  a  causa  dell’emergenza
dovuta alla pandemia COVID-19;

DATO ATTO che il CIG che identifica la presente fornitura è il N. ZF22C9432C;

DETERMINA

• di  approvare,  per  i  motivi  in  premessa  esposti,  la  spesa  complessiva  di  euro  7465,60 IVA esclusa,
necessari alla fornitura di 

─ Numero  20 Tablet  IPad  Apple  10.2’’wifi  32  GB +  penna (prezzo  unitario:  373,28 IVA
esclusa);

Pagina 1 di 2



• di affidare la suddetta fornitura alla Rekordata, Via Fratelli Bandiera 3/A - 10138 - Torino – Partita IVA
n. 05185750014 ;

• Ai sensi l’art.  31 del D. Lgs 50/2016, e dell’art. 5 della L. 241/1990, viene nominato Responsabile del
Procedimento il Dirigente Scolastico Eleonora Galli.

F.to Il Dirigente Scolastico
Eleonora Galli

Documento informatico firmato
digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005

s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa

Pagina 2 di 2


		2020-03-31T11:53:52+0200




